
 

Фестивалски дел 1: 21.11. - 24.11.2018 

 

21.11.2018 (Среда) 

19:00 Отворање на фестивалот 

19:30 - 21:00 Помеѓу должничките политики и неофашистичкиот бран во 

светот, Маурицио Лаѕарато (ИТ), воведното предавање проследено со 

дискусија водена од Артан Садику 

21:00 Пост Глобал трио (МК), Музичка изведба 

22:00 Тони Димитров (МК), диџеј сет и пијалак со учесниците 

  

22.11.2018 (Четврток) 

19:00 - 20:00 За тоа да се стане поранешен, Петар Милат (ХР), Воведно 

предавање проследено со модерирана дискусија 

20.15 - 21:30  Das nackte Überleben / Сурово преживување, Кетрин Бекер 

(ГЕР), Видео-презентација и дискусија 

  

23.11.2018 (Петок) 

12:00 - 16:00 Јасно и гласно (засилено), Маја Ќириќ (СРБ), Работилница за 

критичко пишување во визуелните уметности, (1 дел) 

19:00 - 20:00 Кино-Сома. Картографски филмски наративи, Ангела 

Мелитопулос (ГЕР), презентација на предавач на уметници 

20:00 - 21:00 Маурицио Лаѕарато во разговор со Ангела Мелитопулос 

21:00 - 23:00 CËRPA (ГР), музички сет, Милиони мртви туристи (ГР), концерт 

во живо 

  

24.11.2018 (Сабота) 

12:00 - 16:00  Јасно и гласно (засилено), Маја Ќириќ (СРБ), Работилница за 

критичко пишување во визуелните уметности, 2 дел 

20:00 - 21:30 Криза на неолиберализмот, криза на демократијата, Алфредо 

Саад Филхо (БР/ОК), Воведно предавање проследено со дискусија водена од 

Бранимир Јовановиќ 

  

Фестивалски дел 2: 07. - 08.12.2018 

 

07.12.2018 (Петок) 

Вечер за FREIRAUM-проектот 

  

19:00 - 19:45 Промена на идеали, преговарачки простор, фестивал на 

архитектура во Копенхаген (ДК), видео скрининг 

20:00 - 20:45 Номадски идентитети - скитници во слободата во себе, 

Контрапункт-Скопје (МК), Видео-скрининг и дискусија 

20:45 - 21:45 ФРАЈРАУМ, Јоханес Еберт (ГЕР) 

Воведни предавања 

Предавањето ќе биде проследено со дискусија со Сигне Софи Богилд и 

Јоханес Еберт, модерирани од Елена Велјановска 

  

08.12.2018 (Сабота) 



 

 

20:00 - 21:00 Newsreel Front- Фронт на вести - Естетика во политички 

ангажирана и посветена уметничка практика, Ника Autor (СЛ), Уметничката 

презентација со модерирана дискусија 

21:00 - 21:40 Кино 63 - возот на сенки (2017), Ника Авто (СЛ), 38 мин., Филмски 

скрининг 

  

Фестивалски дел 3: 11 - 19.12.2018 

 

11.12.2018 (Вторник) 

19:30 – 21:00 Мала театарска фолија, Иван Додовски (МК) 

Промоција на книги 

Промотори: Владимир Милчин (МК), Никола Ристановски (МК), Искра Гешоска 

(МК) 

  

12.12.2018 (Среда) 

12:00 - 16:00 Критичко пишување - Изведувачки уметности / литература, 

Иван Додовски (МК), Работилница (дел 1) 

20:15 - 21:30 Исклучување во Американската Академија: Зближување на 

знаењето, Крестон Дејвис (САД), Воведно предавање проследено со 

модерирана дискусија 

  

13.12.2018 (Четврток) 

12:00 - 16:00 Критичко пишување - Изведувачки уметности / литература, 

Иван Додовски (МК), Работилница (дел 2) 

19:00 - 20:15 Jelgava `94, Владимир Јанковски (MK) 

Промоција на книга и дијалог со авторот Јанис Јовенс во соработка со 

издавачката куќа „Готен“ 

 20:30 - 21:30 Критика во регионот 

Промоција на книгата и дискусија со Лујо Парезанин (ХР), Лука Остојиќ (ХР), 

Миљенка Булевиќ (ХР), Миха Келемина (СЛ), Антонија Летиниќ (ХР), Весна 

Милосављевиќ 

  

14.12.2018 (Петок) 

19:00 - 20:30 Избегнување на исклучок во глобалните финансии и економија 

- алтернативни решенија, FAIRCOOP и Банката на заедниците, презентација и 

дискусија 

  

15.12.2018 (Сабота) 

20:00 - 21:30 Некои размислувања за под-идентитет, Ана Вујановиќ 

(ГЕР/СРБ), Воведничко предавање проследено со модерирана дискусија 

21:30 - 00:00 Затворање на фестивалот 

  

КРИТИЧНО ЧИТАЊЕ ПРЕКУ ФИЛМОВИ 

17.12.2018 (понеделник) | Џебно кино MKЦ 

20:00 - 21:30 Валдхајм валцер (2018) 

Режија: Рут Бекерман (АУ) 

  

18.12.2018 (Вторник) | Џебно кино MKЦ 



 

 

20:00 - 21:30 Араби (2017) 

Режисери: Жоао Думанс, Афонсо Учоа (БР) 

  

19.12.2018 (Среда) | Џебно кино MKЦ 

20:00 - 21:30 Транзит (2018) 

Режија: Кристијан Петзолд (ГЕР) 

  

 

 


